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dostavivši vichřici a všichni do vody

i rif ni Uíduiooví a Hraksiovl s

xUřilo přivrhnuť'bo ělnnu se za

chytnout! při řoml I děcky jtšti
ztebráněno a teprve po několika bo-dir-iá

h bvli spozorování a zachráné

ni Mrtvoly ostatních naletěny ne

byly
I1 třlnártl le terb

vbledal se v neděli ve Winfield

Kans Lute Cimplndl se svou mať
kou kterouž za mrtvou měl Tál

jela před 13 lety do Janesville Wis

návštěvě příbuzných a na cestě

stižena byla srážkou vlaku při kte
réž k těžkému úrazu přišla a do ne-

mocnice v Milwaokee dopravena

byla Jelikož o nl od odjezdu jejího

slyšeti nebylo mělo se za to že o

život při tom přišla — kdežto ona za

tím v Milwaokee se nalézala Teprve

před několika dny navrátila se jt
paměť a započla ihned s pátráním
k své rodině a výše již uvedeným

výsledkem
Hrozné neštěstí

událo se v neděli kolem 3 hod ranní
v uhlodole Twin v Pittston Paa to

právě v čas kdy tam přes 100 horní
ka zaměstnáno bylo Hlavni šachta
se totiž sessula a tak východ nešťast-

níkům zabráněn Ze zasypaných bylo
as 40 Amerikánů ostatek pak byli
Poláci a Slováci — V dele tomto

spozorováno již as před 2 týdny že

stěny hlavni šachty trhati se počíná- -

j( a jelikož trhliny rychle se šířily
uznáno za nutné k neodkladnému

vyroubenl šachty přikročili Práce

ta pokračovala rychle ku předu když
tu pojednou po 3 hodině ranní beze

vší výstrahy hlavni stěna se sřltila a

nešťastníky zasypala Ihned dáno

znamení poplašné a hornici z dolů

sousedních spěchali svým soudru-

hům ka pomoni — leč váe bylo již

marným Speusta eessutím se stěn
hlavní šachty apflsobená byla totiž
tak velkou že při té nejrychlejší
práci při nejmenším deset dnu to

vyžádá než trosky budou odstraně-

ny a než bude se moci do dolu

a do té doby zajisté že žád-

ný i nešťastníka vydrželi nemůže

Mimo toho stěžována jest práce zá-

chranná nemalou měrou tlm že v

dole hromadí se zkažené plyny jakož
i voda o kteréž má se za to že po
chází t řeky v kterémžto případě
ovšem celý důl záhy zaplaven by byl
a mnoho týdnů by to trvalo než-- li

mrtvoly z dolu doslány by byly
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Arif aTraI4éa trampy

Okolí Kutťbisfin a dleno v Min

nesol bylo Jiřfd tý lnem u velikém

řfilenl jk srtnáváro výtiku
tamního aiu tatlanébo rám la

skavě p J A Tmeycrn Doála totil

zpráva le dva tratnpové iatřelili
blííe íilencofl ieriía liogersť který

je chtěl zatknouti pro shitf farmera

Mathewse Ai 1 10 lidi stihalo jo ve

čtvrtek a dopadli je v močálu asi H

mil od (íloricoe kde! je obklopili a

po výměně několika výtřelft tram

pové se vzdali Jdsn z nich udal své

jméno co 8 (i Cingroores z Hylsn

der W is a drahý Dorman Musgrove
z AUbamy Oboam hrozilo lynčová-

ni byli vfiak konečně uvězněni

Ukradl několik set kol

Z Chicaga zmizel v pátek L T

Alton řiditel obchodu Climax Cyclo
Co a a nim zároveň zmizelo několik

set bicyklu kteréž firma ta od rflz-nýc-
h

továren k prodeji měla Dluhy

firmy páč! se na více jak +301(00 a

věřitelé napínají všechny síly aby

zjistili kam bicykly se poděly a

dosud podařilo se jim nalézti jich

3CÍ

Zkazil se na porotě

Ve VVichita Kans poslán v eobo

tu soudem spolkovým zámožný far

mer W N Owens z Oklahomy do

káznice pro paděláni peněz Owens

těšil se dosud té nejlepdí pověsti a

zatčeni a odsouzeni jeho spfisobilo
všeobecné překvapení As před 2

roky povolán byl Owens ca porotu

spolkovou a při tom zasedal v při

padu jednoho penězokaze přičemž
porotě návladním důkladně vysvětle-

no kterak peníze se padělají Owens

dobře si to zapamatoval a jakmile z

poroty domu se vrátil sám do padé

láni peněz se pustil a nabyl v tom

zračnosti takové že značné množství

peněz udal než to spozorováne bylo

Přejeta vlakem

V Lima O přejeta byla ve čtvrtek

04letá paní Lydia Bowshaw-ov- á při

přecházení křižovatky přihnavším
se vlakem a na místě usmrcen —

Zvláštním při tom jent že strojve-
doucí parostroje jímž o Život připra-

vena byl jejl synovec

Práre zastavena

byla v pondělí v několika železár-

nách a ocelárnách v McKeesjtort Pa

a na 12000 dělníku práce tím zbave

no Podobně zastavena i práce v

několika drátovnách v Braddock

v nichž též několik set dělníka za-

městnáváno bylo Co příčina zasta-

veni práce uvádí se špatný cnlbyt na

výrobky železářské
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V Port Townn I VVb i Ir

ve ětvřtck ářily pt
jtponskýtb ntětk a posláni jirh
pět na ulraty vlilnl byto naříieno

V llaffalo N V vift4na kon

rm lýdne vslkon rotou ribltloba

při ibitl rta knntraktory V PTbay
era a vv m N I'ithra ařben(m
icbl tvly přeil mřalfKfn 4 dlnlci
amrni byli

Indiánským odborem vyplácena
bude v těchto dnech lflfiO( (1(e--

rokee-Hhawn-ee Indiánům kterflto
obnos Indiánům těmto ta oltoupent
)jernků v Cbrokie a ilr% ttVlcích dlužen jest

amovralda otrávením spáchal

pátek v Chicagu lwís Hoseland

zároveň i tříletou dcerušku svou

tírnže způsobem se světa sprovodil
rohnůtka vraždy a sebevraždy nent

známa
V Muncie Ind uznán v sobotu

vinným z vraždy Fr (hllagher
kterýž minulé zimy na cestě i práce
dvěma stávkáři přepaden byl a v se

beobraně je usmrtil Z rozsudku

oznámeno odvoláni

Dle zprávy statistické úřadovny

vytěženo ve 8p Státech za uplynulý
rok kalendářní za 1(11 1705290 růz

ných nerostů proti #527308594 roku

1894 V obnosu tom bylo za ♦00

760300 etřlbra a za #47000000
zlata

Z UkiahCal oznámeno ve čtvr
tek že pobřeží okresu Mendocino

navštíveno bylo prudkým přílivem o

7 stop vyšším než obyčejné Úkaz

tento připisován jest poslednímu
velkému zemětřúBnl v Japonsku

U Scammon Kans chycen ve

čtvrtok Colarabus Hayes kterýž v

záři roku loňského z vězení v Savan

nab Mo uprchnul Hayes odsouzen

jest pro vraždu k smrti provazem a

uprchnouti se mu podařilo krátce

před dnem kdy poprava vykonána
býti měla

V Providence It L a Fall

tiver Mass zastavena koncem týd
ne práce v továrnách na kanafas a

začne se pracovali až někdy v srpna
Zavřeni dílen zaviněno převýrohou

Ve Washingtonu popraven byl
v pátek 30letý černoch Irving L

Vd kterýž 4 května ICletou Elsie

Kreglovou přepadnul a při pokusu
znásilnění zavraždil Na popravišti
doznal odsouzenec že zločinu toho

dopustil se v opilosti

Ve vládni mincovně ve Phila- -

delpii raženo a uplynulý rok ářadnl
22H8185 kusů penízů zlatých v ceně
$35522097 a 13377626 kusů penízů
stříbrných v ceně #703318970 Pě
ticenta raženo 8173062 a centů
40108422 Za rek DDlvnulf raženo
O 26030694 kasů v ceno #18883- -

07765 vlce než v roce předchozím
V Houston Tex vvbuchnul v

pondělí parní kotel v tiskárně časo-dí-so

Kvenincr A ne Dři čemž tři

osoby na místě usmrceny a několik

icn poraněno
Ze Sharon Masa oznámeno v

pondělí utonutí čtyř hochů učitele

zpěvu F E Itracketta v jezeře
Massapoog Neštěstí spůeobeno pře- -

vrhnutím člunu
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Cechové a i ich rápas o Hamo

[irávu

Nákladem Pokroku Západu vydá
na byla v brcřUice přednáška pod

výše uvedeným názvem kterou při
ravil p Lev J Palda pro litorárnl
klub Astorovy knihovny v New

Yorku a upravil pak pro měsíčník
Midland Monthly Tento český

překlad přednášky tvoři brožůrku
40 stránek obsáhající vyobrazení
Jana Husa Jana Žižky Jana Amose
ivomensiieiio a Josela Jungmana
Cena pouze lOct třeba v kolkách Á

Dva Hefiitv mČHÍčníku Aíirllan!

Monthly obsahující tutěž přednášku
v angueme za 'ihcx

Pokr Západu Omaha Neb

H"Os a Žižka
Krásné dva litografwané obra

ty přtdstavujici leské velikány
Husa a ZtSku hodici se pro spol-
kové" a veřejné místnosti jako i i
pro rodiny viám nyni na sklad
Prodáváme je oba po $100 aneb
sa prémii k Pokroku Západu ta
doplatek joctů

vd Pokroku Západu

Pánům úředníkům spolku

Ůletni (obchodní) knihy tak

Ledgers Journals denní knih m

Hne od 7fc nahoru u Pokrok

lfif pralnf Jlifl ěínm bud prý

11 inámý fi'tíříř íhovký Kflii- -

aat

8křt4ř l)nf i íijmil v tr
tk # ItUilřtf li i liKflrMi vUvy
Iai anjj)í kbo s ! vfit
Uklho ř'lot ! i ii- - m n n(ftl
vládního mťfu' Harrisona m 6i

ml o něl mul Vfitti Afitflif
tlosu I spoř veden jt I vř li !#

prý vstvyUfi arglitký Ji 11 Hp

tály o pUfsUk ikř(f frí vih!#d--

k propnítíni U%ttin% i sice pol
dováno fr ý to Jt jakí odveta u
přátelská slulhy Aeotil v zájmu

Atnričane Hamfnondi f Transvvalu

vliníněbo éin#n

I ř#kretáím vnitra rozhodnuta

r páuk aálelitot pro zna'řtý poat
osadníků v NVliřr anrié 1 AIrli

tcU osj(c( sire schváleno pmnaj
tnutí poiemků Omaha indiánů v

Tbnrstoo Co pl l{oalit FrI#y-ov- ě

příslušnici to kmne onoho náld
kem čehož njni o lnici nt vic jk
30000 akrech pozemků uenf

ona opustili musí

J M Komoro mexický vyslanec
va Washingtonu poděkoval se v so

bota ze avého úřadu a to následkem

přísné kritiky n jakouž jednáni jeho
v otixce gaatemlké orgánem vl&l-ní- m

kritizováno bjlo l'o obdrlfnl

jtbo rettignice telegrafována tnu mi

niitrem tahrmičnfch t&l!itot( úpl
d& dŮTÍra i vy oloveno ffání by vou

reaigoaci ipit vtal

ZjDttřřlena máríálřiii

V Eattawa Ky tautřelena byla
Te Čtvrtek odpoledne v sebeobraně

pani Lem Johnsová marSáltm Mc

Callumem Tragedie tato byla vý

ledkem dávného nepřátelntví Aa

před osmí mčsfci eatknul totiž mar

íái matka Johnnoé pant IJaymano-vo- n

pro kladeni pffkáiek vkonfirn
ářadním a tato ve vezeni cemřela

ochrnutím srdce přflinným roiti le-

ním yyvolaným McCallum pOHtaven

před sond leč porota shledala že

mrtí tou vinným není a propustila

jej beatrestně na svoboda Ve čtvrtek

chovala se pí Johnsová na hřbitově

xa pomníkem matky tvé a po dítku

vikáiala maršála že nějaký muž a

ním mluviti si tam pfeje Sotva že

McCallum se přiblížil vttý&la se

Johnsová revolverem v ruce leč

nebyla dosti rychlou a kule s revol-

veru maršálova ca místě ji usmrtila

Při koílílnř

novomanželům pořádané usmrcen

byl t Utica O ve čtvrtek James

Airington otec dvou nezletilých

dívek P li Evans vdával tam toho

večera dcera a při příležitosti té

uspořádána novéma párku kočičina

Když výtržníci zahradu opustiti ne

chtěli ochopil Evans puíku střelil

do hulákajícího davu a Arrington na

místě mrtev ležeti zastal

Zvýnill pojixtnl

Chicagskou radou měsfflkoa byla

přijmuta ordinance kterouž vfiem

pojišťujícím společnostem s výjim
kou společností domácích zvláítní

dařt v obnosu 2 procent z hrubého

příjmu ukládána jest peněz takto

získaných použito býti má ku zvele-

bení odboru hasičského Na tuto

ordinanci odpověděli v pátek zástup
ci viech společnosti jichž daň ta m

týče tvýiením sazby pojistné o pl

ných 5 procent a zvýíeitl to potrvá

prý tak dlouho v platnosti dokud

ordinance dotýčná odvolána nebude


